
 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
LUCINEIA MARINHO DE OLIVEIRA NOGUEIRA CARLITO ELEUTÉRIO DOS SANTOS 

 

1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
ELIANE MONTEIRO DE BRITO MAURO CEZAR DE OLIVEIRA 

  

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora  
CARMO FELISMINO DA SILVA  

ANO CAMGD – N-1246/2025 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2025 PG- 1 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1439 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2025 
 
PROCESSO LICITATORIO Nº 002/2025. 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 
 
PARTES: Câmara Municipal de Gloria de Dourados - MS e JUVENIL ROCHA 
DOS SANTOS – ME - CNPJ nº 12.218.535/0001-12. 
 
OBJETO: Prestação de serviços de publicidade volante, através de carro de som 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Glória de Dourados, 
realizando a divulgação das datas e horários das sessões legislativas no 
Município de Glória de Dourados, bem como outros atos e eventos realizados 
pelo Legislativo. A publicidade volante será realizada no Município de Glória de 
Dourados, na área urbana, podendo abranger o Distrito de Guassulândia. 
 
DO VALOR: O valor geral da contratação será de R$ 5.400,00 (cinco mil e 
quatrocentos reais), em 09 parcelas mensais, no valor equivalente a R$ 600,00.  
 
DO PRAZO: A vigência do Contrato será de 09 meses, a partir da assinatura do 
contrato, não ultrapassando o exercício, excluído os meses de janeiro e julho em 
que não há sessão legislativa.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária: 01.01 - Câmara 
Municipal, 01.01.01.031.0001.2001 – Manutenção das Atividades da Câmara, 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro (Pessoa Jurídica) 
 
FORO: Comarca de Glória de Dourados/MS. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e 
alterações posteriores. 
 
ASSINAM: Lucineia Marinho de Oliveira Nogueira - Pela Contratante e Juvenil 
Rocha dos Santos - Pela Contratada e testemunhas. 

 
 
 

Gloria de Dourados - MS, 13 de março de 2025. 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2025 
 
PROCESSO LICITATORIO Nº 003/2025. 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 
 
PARTES: Câmara Municipal de Gloria de Dourados - MS e DFR 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA - CNPJ nº 47.118.664/0001-13. 

 
OBJETO: prestação de serviços técnicos de gravação e transmissão 
simultâneas das sessões ordinárias e extraordinárias da Câmara Municipal, 
bem como alimentação e atualização das redes sociais da Câmara Municipal 
de Glória de Dourados, transmissão das sessões ao vivo via facebook e/ou 
sítio oficial. 
 
DO VALOR: O valor geral da contratação será de de R$ 60.399,00, sendo 
pagos em 09 (nove) parcelas mensais de R$ 6.711,00. 
 
DO PRAZO: A vigência do Contrato será de 09 meses, a partir da assinatura 
do contrato, não ultrapassando o exercício, excluídos os meses de janeiro e 
julho em que não há sessão legislativa.   
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária: 01.01 - Câmara 
Municipal, 01.01.01.031.0001.2001 – Manutenção das Atividades da Câmara, 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro (Pessoa Jurídica) 
 
FORO: Comarca de Glória de Dourados/MS. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e 
alterações posteriores. 
 
ASSINAM: Lucineia Marinho de Oliveira Nogueira - Pela Contratante e 
Douglas Ferreira de Avilla Ribeiro- Pela Contratada e testemunhas. 

 
 
 

Gloria de Dourados - MS, 13 de março de 2025. 
  

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
Diário oficial da Câmara Municipal de Glória de Dourados – MS. 

Criado pela Lei Municipal nº 1.124 de 13 de março de 2018 

 Presidente da Mesa Diretora 1º Secretario 
LUCINEIA MARINHO DE OLIVEIRA NOGUEIRA CARLITO ELEUTÉRIO DOS SANTOS 

 

1º Vice-Presidente da Mesa Diretora 2º Secretario 
ELIANE MONTEIRO DE BRITO MAURO CEZAR DE OLIVEIRA 

  

2º Vice-Presidente da Mesa Diretora  
CARMO FELISMINO DA SILVA  

ANO CAMGD – N-1246/2025 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2025 PG- 2 

PODER LEGISLATIVO 

 
 

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –CAMGD - MS 

Avenida Presidente Vargas, 1439 - Fone:(67) 3466-1772 

camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2025 
 
PROCESSO LICITATORIO Nº 004/2025. 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 
 
PARTES: Câmara Municipal de Gloria de Dourados - MS e RICARDO DE 
MARCENO - MEI - CNPJ nº 58.846.525/0001-22. 
 
 
OBJETO: prestação de serviços técnicos de sonorização, serviços gerais de 
manutenção de equipamentos de som utilizados nas sessões legislativas e 
demais eventos que acontecem no Plenário da Câmara Municipal, bem como a 
abertura do Plenário para a realização das sessões, reuniões e audiências 
públicas e todos os eventos realizados em Plenário. 
 
DO VALOR: O valor geral da contratação será de R$ 16.380,00, sendo pagos 
em 09 (nove) parcelas mensais de R$ 1.820,00. 
 
DO PRAZO: A vigência do Contrato será de 09 meses, a partir da assinatura do 
contrato, não ultrapassando o exercício, excluídos os meses de janeiro e julho 
em que não há sessão legislativa.   
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária: 01.01 - Câmara 
Municipal, 01.01.01.031.0001.2001 – Manutenção das Atividades da Câmara, 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro (Pessoa Jurídica) 
 
FORO: Comarca de Glória de Dourados/MS. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e 
alterações posteriores. 
 
ASSINAM: Lucineia Marinho de Oliveira Nogueira - Pela Contratante e Ricardo 
de Marceno- Pela Contratada e testemunhas. 

 
 
 

Gloria de Dourados - MS, 13 de março de 2025. 
 
 
 
 

 
 

 

mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br
mailto:camara@camaragloriadedourados.ms.gov.br

